
E-Werk  
Max Peissker 

 

Preisblatt zu Ergänzenden Bedingungen des 
E-Werk Max Peissker zur 
Niederspannungsanschlussverordnung  
 
 
Zu Ziffer 1.2 – Netzanschlusskosten  
 

 Nettopreis in € Bruttopreis in € 
   
Kabel Neubau 4 x 502 1.383,00 1.645,77 

Anschlussänderung 4 x 502 1.383,00 1.645,77 

Anschlussänderung  
Freileitungsanschluss isoliert  

778,00 925,82 

Die Anschlusskosten 
enthalten die Aufwendungen 
für den Mauerdurchbruch 
sowie die Inbetriebsetzung 
bis Zähleranlage 

  

 
 
Zu Ziffer 1.4 – vorübergehender Anschluss  
 
  

 Nettopreis in € Bruttopreis in € 
Vorübergehender Anschluss 137,00  163,03  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- gültig ab 01.10.2008 - 1  
 
 
 



Zu Ziffer 2 – Baukostenzuschuss  
 

Grundlage für die Bemessung der Leistung unter 
Berücksichtigung der Durchmischung für die Anzahl 
der Wohnungen ist die DIN 18015. 

Nettopreis    
in € 

Bruttopreis 
in € 

1 bis 3 Wohnungen  BKZ frei  BKZ frei  
4 Wohnungen  311,85  371,10  
5 Wohnungen  538,65  640,99  
6 Wohnungen  737,10  877,15  
7 Wohnungen  918,57  1.093,06  
8 Wohnungen  1.077,30  1.281,99  
9 Wohnungen  1.230,39  1.464,16  
10 Wohnungen  1.360,80  1.619,35  
Jede weitere Wohnung  136,80  162,79  
Anschluss Ortsnetz (spezifischer Leistungswert)  63,00 €/kW  74,97 

€/kW  
Anschluss an Station  42,00 €/kW  49,98 

€/kW  
 
 
 
Zu Ziffer 3 Unterbrechung und Wiederherstellung des 
Anschlusses und der Anschlussnutzung  
 

 Nettopreis    
in € 

Bruttopreis 
in € 

Unterbrechung des Anschlusses/ der Anschluss-
nutzung  

49,00  58,31  

Aufhebung der Unterbrechung des Anschlusses/ der 
Anschlussnutzung  

49,00  58,31  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- gültig ab 01.10.2008 - 2  



 
Zu § 14 NAV – Inbetriebsetzung der elektrischen Anlage  
 

 Nettopreis    
in € 

Bruttopreis 
in € 

Inbetriebsetzung bis Zählereinrichtung für von der Pauschale 
abweichende Anschlüsse 

49,00  58,31  

 
 
Zu § 23 NAV – Zahlungsverzug  
 

 Pauschalbetrag in € 
Bei Zahlungsverzug des Kunden berechnet das E-Werk 
Max Peissker die tatsächlichen, mindestens aber 
folgende pauschale Kosten: 

 

Mahnung 5,00 

 
 
Die aufgeführten Preise sind als Netto- und Bruttopreise ausgewiesen. Die 
Bruttopreise enthalten (mit Ausnahme der Beträge bzgl. Zahlungsverzug 
nach § 23 NAV) die Umsatzsteuer in Höhe von 19 %.  
Die angegebenen Nettopreise gelten ab 01.10.2008. Die bisherigen Preise 
verlieren somit ihre Gültigkeit.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- gültig ab 01.10.2008 - 3 


